АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3<О. '/Л' , ЛОсМ №

г. Советская Гавань

О внесении изменений в муниципальную программу "Рациональное ис­
пользование и охрана земель на территории Советско-Гаванского муници­
пального района"

В соответствии с постановлением Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 25.03.2019 №
183 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муници­
пальных программ, их формирования и реализации, и проведения оценки
эффективности реализации муниципальных программ Советско-
Гаванского муниципального района», решением Собрания депутатов Со­
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от
23.12.2021 № 373 «О внесении изменений и дополнений в решение Собра­
ния депутатов Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края от 24.12.2020 № 239 «О районном бюджете на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов», решением Собрания депутатов Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 23.12.2021 №
374 «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов», Администрация Советско-Гаванского муниципального района Ха­
баровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в паспорт муниципальной программы "Рациональное ис­
пользование и охрана земель на территории Советско-Гаванского муници­
пального района", утвержденной постановлением Администрации Совет­
ско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 12.12.2013
№ 2005 (в редакции от 11.11.2021 № 724) (далее - Муниципальная про­
грамма) следующие изменения:

1.1. В таблице Паспорта муниципальной программы раздел "Ресурс­
ное обеспечение программы, в т.ч. за счет средств районного бюджета и
прогнозная оценка расходов федерального, краевого бюджетов и внебюд­
жетных средств, с разбивкой по годам " изложить в новой редакции:______

МАУ«Р.г.С.х-». 2021 Г.

Ресурсное обес­
печение про­
граммы, в т.ч. за
счет средств рай­
онного бюджета

Общий объем средств, предназначенных для реализа­
ции программы, в 2014-2024 годах составит 19179,700
тыс.руб., с разбивкой по годам: 2014-2018 года-
7582,776 тыс.руб., 2019 год - 712,344 тыс.руб., 2020 год
- 2671,93 тыс.руб., 2021 год - 2017,65 тыс.руб., 2022 год

ПА 001930 Я-

2

и прогнозная
оценка расходов
федерального,
краевого бюдже­
тов и внебюд­
жетных средств,
с разбивкой по
годам

- 2065,00, 2023 год - 2065,00 тыс. руб., 2024 год -
2065,00 тыс. руб., в том числе за счет средств районного
бюджета, источником финансового обеспечения кото­
рых являются средства краевого (федерального) бюдже­
та составит 2784,300 тыс. руб., с разбивкой по годам:
2017 год - 881,130 тыс.руб., 2020 год - 1320,50 тыс.
руб., 2021 год - 582,67 тыс. руб.

1.2. В текстовой части Паспорта муниципальной программы раздел 7
изложить в новой редакции:

"Общий объем средств, предназначенных для реализации программы,
в 2014-2024 годах составит 19179,700 тыс.руб., с разбивкой по годам: 2014-
2018 года - 7582,776 тыс.руб., 2019 год - 712,344 тыс.руб., 2020 год -
2671,93 тыс.руб., 2021 год - 2017,65 тыс.руб., 2022 год - 2065,00, 2023 год
- 2065,00 тыс. руб., 2024 год - 2065,00 тыс. руб., в том числе за счет
средств районного бюджета, источником финансового обеспечения кото­
рых являются средства краевого (федерального) бюджета составит
2784,300 тыс. руб., с разбивкой по годам: 2017 год - 881,130 тыс.руб., 2020
год - 1320,50 тыс. руб., 2021 год - 582,67 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы "Ра­
циональное использование и охрана земель на территории Советско-
Гаванского муниципального района" учтено в Приложении № 3 к настоя­
щей программе."

1.3. В приложении № 2 к Муниципальной программе в графе "Срок
реализации" подпункта 2.4 годы "2019-2020, 2022-2023" заменить годами
"2019-2024".

1.4. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Отделу земельных отношений Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края обеспечить форми­
рование и направление уведомления о внесении изменений в Муниципаль­
ную программу в ГАНС "Управление" в течение 10 дней с момента вступ­
ления в силу настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместите­
ля Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края по экономике Филиппову Е.Г.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликова­
ния.

Глава Советско-Гаванско
муниципального район
Хабаровского края Ю.И. Бухряков

Приложение № 3
к муниципальной Программе
"Рациональное использование и
охрана земель на территории Совет-
ско-Гаванского муниципального рай­
она"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"РАЦИОНАЛЬНОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ И ОХРАНА ЗЕМЕЛЬ НА ТЕРРИТОРИИ

_________ СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"_________
№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные ис­
полнитель (уполно­

моченный орган), со­
исполнитель, участ­

ник

Источники финанси-
рования

Расходы (тыс. рублей), годы
Всего,
в том
числе:

2014 -
2018 года
- первый-
пятый год
реализа­
ции

2019
год —
шестой
год ре­
ализа­
ции

2020 год
- седь­
мой год
реализа­
ции

2021 год
- вось­
мой год
реализа­
ции

2022 год
- девя­
тый год
реализа­
ции

2023 год
-десятый
год реа­
лизации

2024 год -
одинна­
дцатый
год реали­
зации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Инвентаризация территории Советско-Гаванского района (получение полной и достоверной информации о землях и земельных участках, составляющих территорию

муниципального района, и расположенных на них объектах капитального строительства и некапитальных объектах
1.2. Выявление и сверка инфор­

мации о землях и земельных
участках, права на которые
не оформлены, либо по ко­
торым требуется внесение
изменений в информацию
кадастрового учета, либо в
правоустанавливающие до­
кументы, либо только в
правоудостоверяющие доку­
менты.

отдел земельных от-
ношений

Администрации му­
ниципального района

Всего, в том числе: 27,000 27,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1) Районный бюджет 27,000 27,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-в том числе средства
районного бюджета,
источником финансо­
вого обеспечения ко­
торых являются сред­
ства краевого (феде­
рального) бюджета,
бюджетов поселений
муниципального рай­
она

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по разделу 1 (сумма по строкам "всего") 27,000 27,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Создание и актуализация Поземельного реестра - земельного баланса территории Советско-Гаванского района. Обеспечение проведения кадастровых работ по описанию

границ административно-территориальных единиц в составе района, в том числе муниципального образования "Гаткинское сельское поселение", населенный пункт
п.Гатка. ______

2.1. Организация работ по созда­
нию системы "Баланс земель
Советско-Гаванского муни­
ципального района", в т.ч.

отдел земельных от-
ношений Админи-

страции муниципалы
ного района

Всего, в том числе: 161,000 161,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1) Районный бюджет 161,000 161,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-в том числе средства
районного бюджета,

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

гогл■ъог/г.2v 2Л

внесение сведений о выяв­
ленных в результате инвен­
таризации земельных участ­
ках для прогнозирования
объемов налоговых и нена­
логовых доходов бюджета
района.

источником финансо­
вого обеспечения ко­
торых являются сред­
ства краевого (феде­
рального) бюджета,
бюджетов поселений
муниципального рай­
она
2) Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Организация работ по актуа­
лизации графической базы
земельно-учетных данных
района (расширение функци­
ональных возможностей
базы земельно-учетных дан­
ных отдела земельных отно­
шений).

отдел земельных от­
ношений Админи­

страции муниципаль­
ного района

Всего, в том числе: 1490,223 299,159 195,534 195,53 200,00 200,00 200,00 200,00
1) Районный бюджет 1490,223 299,159 195,534 195,53 200,00 200,00 200,00 200,00
-в том числе средства
районного бюджета,
источником финансо­
вого обеспечения ко­
торых являются сред­
ства краевого (феде­
рального) бюджета,
бюджетов поселений
муниципального рай­
она

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Организация работ по фор­
мированию земельных
участков и обеспечение ра­
бот по их постановке на гос­
ударственный кадастровый
учет, в том числе под объек­
тами, находящимися в муни­
ципальной собственности
муниципального района, для
реализации через торги, зе­
мель госземзапаса.

отдел земельных от-
ношений Админи-

страции муниципаль­
ного района

Всего, в том числе: 5917,492 1649,782 480,810 210,90 831,00 915,00 915,00 915,00
1) Районный бюджет 5917,492 1649,782 480,810 210,90 831,00 915,00 915,00 915,00
-в том числе средства
районного бюджета,
источником финансо­
вого обеспечения ко­
торых являются сред­
ства краевого (феде­
рального) бюджета,
бюджетов поселений
муниципального рай­
она

0,00 0,000 0,000 0,00 0,00

4 226^
0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00
■+ ЪО

0,00 0,00 0,00
-f ЬО

2.4. Организация работ по фор­
мированию земельных
участков для предоставления

отдел земельных от-
ношений Админи­

страции муниципаль-
ного района

Всего, в том числе: 120,000 0,000 0,000 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00
1) Районный бюджет 120,000 0,000 0,000 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00
-в том числе средства
районного бюджета,

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

в собственность гражданам,
имеющим 3 и более детей.

источником финансо­
вого обеспечения ко­
торых являются сред­
ства краевого (феде­
рального) бюджета,
бюджетов поселений
муниципального рай­
она
2) Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5. Организация работ по описа­
нию границ администра­
тивно-территориальных еди­
ниц в составе района, в том
числе муниципального обра­
зования "Г аткинское сель­
ское поселение", населен­
ного пункта Гатка

отдел земельных от­
ношений Админи­

страции муниципаль­
ного района

Всего, в том числе: 149,000 149,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1) Районный бюджет 149,000 149,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-в том числе средства
районного бюджета,
источником финансо­
вого обеспечения ко­
торых являются сред­
ства краевого (феде­
рального) бюджета,
бюджетов поселений
муниципального рай­
она

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные
средства

0,000 0,000 . 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по разделу 2 (сумма по строкам "всего") 7837,715 2258,941 676,344 406,43 1061,00 1145,00 1145,00 1145,00
3. Управление земельными ресурсами (создание системы эффективного использования земли для реализации социальных задач, инфраструктурных проектов в совокупно-

сти с увеличением доходов бюджета за счет земельных платежей). _______ __________ , ______ _________ ___________
3.1. Формирование земельных

участков и обеспечение ра­
бот по их постановке на гос­
ударственный кадастровый
учет, в том числе под объек­
тами, находящимися в муни­
ципальной собственности
муниципального района, для
предоставления многодет­
ным семьям и для реализа­
ции через торги

отдел земельных от-
ношений Админи-

страции муниципалы
кого района

Всего, в том числе: 2324,300 2324,300 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1) Районный бюджет 2324,300 2324,300 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-в том числе средства
районного бюджета,
источником финансо­
вого обеспечения ко­
торых являются сред­
ства краевого (феде­
рального) бюджета,
бюджетов поселений
муниципального рай­
она

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Организация торгов по про­
даже земельных участков и

Всего, в том числе: 379,000 143,000 36,000 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00
1) Районный бюджет 379,000 143,000 36,000 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00

4

права аренды на земельные
участки (рыночная оценка
земельных участков)

отдел земельных от­
ношений Админи­

страции муниципаль­
ного района

-в том числе средства
районного бюджета,
источником финансо­
вого обеспечения ко­
торых являются сред­
ства краевого (феде­
рального) бюджета,
бюджетов поселений
муниципального рай­
она

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3. Обеспечение инженерной
инфраструктурой земельных
участков, предоставленных
гражданам, имеющим 3 и бо­
лее детей, для индивидуаль­
ного жилищного строитель­
ства

отдел земельных от-
ношений, отдел по

строительству Адм и-
нистрации муници­

пального района

Всего, в том числе: 441,720 441,720 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) Районный бюджет 441,720 441,720 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-в том числе средства
районного бюджета,
источником финансо­
вого обеспечения ко­
торых являются сред­
ства краевого (феде­
рального) бюджета,
бюджетов поселений
муниципального рай­
она

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.9. Материально-техническое и
квалифицированное обеспе­
чение функционирования си­
стемы управления земель­
ными ресурсами:
- приобретение орг. техники:
принтер, картриджи на прин­
тер OKI МВ 770, печатающие
головки на принтер HP De­
sign Jet 110,персональные
компьютеры, сканер, копиро­
вальный аппарат, источники
бесперебойного питания,
программных продуктов;
- обучение муниципальных
служащих отдела земельных
отношений Администрации
муниципального района по
специфике деятельности

отдел земельных от-
ношений Админи-

страции
муниципального рай­

она

Всего в том числе 682,385 372,385 0,000 0,00 100,00 70,00 70,00 70,00
1) Районный бюджет 682,385 372,385 0,000 0,00 100,00 70,00 70,00 70,00
-в том числе средства
районного бюджета,
источником финансо­
вого обеспечения ко­
торых являются сред­
ства краевого (феде­
рального) бюджета,
бюджетов поселений
муниципального рай­
она

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00
-

0,00

2) Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Итого по разделу 3 (сумма по строкам "всего") 3827,405 3281,405 36,000 0,00 150,00 120,00 120,00 120,00
5. Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения пяти объектов землеустройства - границ муниципального образования Советско-Гаванский муни­

ципальный район, населенных пунктов п. Нельма, п. Иннокентьевка, с. Гроссевичи, п. Коппи
5.1. Выполнение землеустрои­

тельных работ по описанию
местоположения пяти объек­
тов землеустройства - гра­
ниц муниципального образо­
вания Советско-Гаванский
муниципальный район, насе­
ленных пунктов п. Нельма,
п. Иннокентьевка, с. Гроссе­
вичи, п. Коппи.

отдел земельных от­
ношений Админи­

страции муниципаль­
ного района

Всего, в том числе: 881,130 881,130 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1) Районный бюджет 881,130 881,130 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-в том числе средства
районного бюджета,
источником финансо­
вого обеспечения ко­
торых являются сред­
ства краевого (феде­
рального) бюджета,
бюджетов поселений
муниципального рай­
она

881,130 881,130 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по разделу 5 (сумма по строкам "всего") 881,130 881,130 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Организация выполнения комплексных кадастровых работ в границах кварталов населенных пунктов, в том числе создание карт-планов

6.1. Организация выполнения
комплексных кадастровых
работ в границах кварталов
населенных пунктов, в том
числе создание карт-планов

отдел земельных от-
ношений Админи-

страции муниципаль­
ного района

Всего, в том числе: 6606,450 1134,300 0,000 2265,50 806,65 v 800,00 800,00 800,00
1) Районный бюджет 6606,450 1134,300 0,000 2265,50 806,65 800,00 800,00 800,00
-в том числе средства
районного бюджета,
источником финансо­
вого обеспечения ко­
торых являются сред­
ства краевого (феде­
рального) бюджета,
бюджетов поселений
муниципального рай­
она

1903,170 0,000 0,000 1320,50 582,67 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по разделу 6 (сумма по строкам "всего") 6606,450 1134,300 0,000 2265,50 806,65 800,00 800,00 800,00
Всего, в том числе 19179,70С 7582,776 712,344 2671,93 2017,65 2065,00 2065,00 2065,00
1) Районный бюджет 19179,70С 7582,776 712,344 2671,93 2017,65 2065,00 2065,00 2065,00
-в том числе средства районного бюджета, источником финансового обеспечения
которых являются средства краевого (федерального) бюджета

2784,300 881,130 0,000 1320,50 582,67 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник отдела земельных отношений
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края Л.В. Беляева